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Pierwszy dzień wiosny 

         

           W pierwszy dzień wiosny obchodzone jest przez uczniów święto nazywane 

Dniem Wagarowicza. Część władz szkolnych próbuje ograniczyć ilość wagarów w 

tym dniu poprzez organizację imprez szkolnych oraz okolicznościowych wyjść (np. 

do najbliższego parku w celu uczczenia pierwszego dnia wiosny, w postaci 

tradycyjnego topienia Marzanny – symbolu odchodzącej zimy) . 

     

 Marzanna to również nazwa kukły przedstawiającej boginię, którą w rytualny 

sposób palono bądź topiono w czasie wiosennego Jarego Święta, aby przywołać 

wiosnę. Zwyczaj ten, zakorzeniony w 

pogańskich obrzędach ofiarnych, miał zapewnić 

urodzaj w nadchodzącym roku. 

Zgodnie z opisanymi przez Jamesa Frazera 

zasadami magii sympatycznej wierzono, 

że zabicie postaci przedstawiającej 

boginię śmierci spowoduje jednocześnie 

usunięcie efektów przez nią wywołanych 

(zimy) i nadejście wiosny. Kukłę wykonywano ze słomy, owijano białym płótnem, 

zdobiono wstążkami i koralami. Tradycja nakazywała, aby dziecięcy orszak, z 

marzanną i zielonymi gałązkami jałowca w dłoniach, obszedł wszystkie domy we 

wsi. Po drodze podtapiano marzannę w każdej wodzie, jaka się nadarzyła.  

                                                                                       Aleksandra Ptak 



Nasza twórczość 

 

 

Wiosna, piękna i radosna, 

zachwyca nas swoimi ciemnymi, długimi lokami. 

Ma wielki pleciony koszyk  

z kolorowymi kwiatami  

i owocami.  

  Rozdaje każdemu dziecku 

po jabłuszku, 

a zakochanym 

po kwiatuszku. 

A z ust Wiosny leci: 

„Niech słońce na zawsze świeci,  

niech zawsze cieszą się wszystkie dzieci”. 

 

Marta Rusiecka i Zuzanna Popiołek 

 
 

 



Co słychać w szkole?  

Wywiad z panią Katarzyną Musiałą – nauczycielem religii  

Ania: Czy podoba się Pani nasza szkoła? 

Pani: Wielką zaletą szkoły jest to, że jest mała. Wszyscy się w niej znają. Dzieci 

młodsze bez problemu nawiązują kontakt ze starszymi. Starsi - zwłaszcza 

rodzeństwa - troszczą się o młodszych, przychodząc z dolnych pięter wyżej. Szkoła 

jest czysta i przytulna, co dodatkowo wpływa na jej rodzinną atmosferę. Bardzo 

cenne jest dla mnie zaangażowanie uczniów w różnego rodzaju inicjatywy 

podejmowane przez szkołę: przedstawienia, koncerty, konkursy. Istotna jest tu 

także pomoc i współpraca z rodzicami. Wszystko to razem sprawia unikalną 

atmosferę wspólnego uczenia się. 

Ania: Jaki byłby Pani ulubiony przedmiot, gdyby była Pani w naszym wieku?  

Pani: Język polski, matematyka, fizyka, chemia, biologia. 

Ania: Jakie ma Pani hobby? 

Pani: Lubię pracować w ogródku i zmieniać dekoracje w domu. 

Ania: Czy uprawia Pani sport? 



Pani: Latem jeżdżę na rowerze i chodzę po górach 

Ania: Jakie jest Pani ulubione danie? 

Pani: Lubię prawie wszystko (nie cierpię brukselki). 

Ania: Co zmieniłaby Pani w naszej szkole? 

Pani: Gdybym mogła, dobudowałabym piętro… Wprowadziłabym tzw. ,,Aleje gwiazd”, 

gdzie uczeń odbijałby swoją dłoń na papierze (np. raz w miesiącu) – wybieralibyśmy 

ucznia: najbardziej kulturalnego, najbardziej uczynnego, itp. To byłaby nasza „Aleja 

gwiazd”! 

                                                           Za rozmowę dziękuje Anna Sierpińska. 

 

 

Rozrywka 

                                     Zagadki 
 
 
Na ulicy zwierzę malowane, 

z biało-czarnych pasów znane. 

Drugie konia przypomina, 

choć daleka to rodzina. 

                                                                                         Przez pustynię do oazy  

         szły garbate dwa okazy. 

Zagadki przygotowała Wiktoria Rosiak 



                                     
Z okazji Dnia Kobiet… 

 

         Życzę Ci, abyś odnalazła w ciszy swoje myśli i marzenia, w 

bliskich Ci osobach siłę i piękno stworzenia, w kolorach, smakach i 

zapachach -  wielkość natchnienia.  

A w sobie miłość! 

Los rękę do darów szczodrą, niechaj szczęścia da Ci kwiat. Za Twe 

oczy  

i dobroć, którą rozjaśniasz świat. 

W tym dniu należącym wyłącznie do Ciebie pragnę zaoferować Tobie 

wszystkie wspaniałości tego świata, a Ty spośród tych wybierz te, 

które przyniosą Ci radość, miłość i szczęście. 

Miłości po kres i radości do łez, płomyków słońca i bukietów róż bez 

końca, mnóstwo wrażeń i spełnienia marzeń, wiele szczęścia i trafnych 

decyzji podjęcia, a w portfelu i na koncie? Same miliony lub chociaż 

tysiące. 

Wielu chwil radości, aby każdy dzień był dla Ciebie przygodą i 

powodem do dumy. Tego wszystkiego życzę Ci... 

 

Jakub Radwański 

 
 

 

 

 



Kalendarium 

             Kwiecień jest wiosennym miesiącem na półkuli północnej, 

a jesiennym na półkuli południowej. Zawsze zaczyna się w ten sam 

dzień tygodnia co lipiec, a w latach przestępnych dodatkowo także co 

styczeń. 

 

 

Nazwa miesiąca (według Brücknera) pochodzi od kwitnących wtedy 

kwiatów. Dawniej używane były również nazwy: łżykwiat (lub 

łudzikwiat), brzezień – od brzozy i dębień . 

  

PRZYSŁOWIA: 

Choć już w kwietniu słonko grzeje, nieraz pole śnieg zawieje. 

Deszcze częste w kwietniu wróżą, że owoców będzie dużo. 

Jak przygrzeje słonko, przejdzie kwiecień łąką. 

                                                                                    Marta Rusiecka 

 



Kalendarium 

Maj   

Nazwa miesiąca pochodzi od łacińskiej nazwy Maius . Miesiąc ten ma nazwę bogini 

Mai, matki boga Merkurego. Została ona zapożyczona przez większość języków 

europejskich. W języku polskim określenie "maić" oznacza tyle samo, co stroić. 

Staropolska nazwa maja brzmiała trawień.  

Słowo maj stanowi również określenie młodej ziemi, która w całej swej krasie 

występuje w tym miesiącu. Według starej legendy Bóg Ojciec w maju stworzył 

świat. 

W ciągu trwania miesiąca maja w Polsce dzień wydłuża się do blisko 16,5 godziny.  

 

Przysłowia: 

Kto się w maju urodzi, dobrze mu się powodzi.  

Deszcz majowy, chleb gotowy.  

Gdy kukułka w maju, spodziewaj się urodzaju.  

Kiedy lipa w maju kwitnie, to w ulach miód zawiśnie.  

W maju jak w gaju. 

 

Kasia Graba 

 

 



Nasza twórczość 

 
 
Wielkanoc 

 

Dziś ten dzień wesoły, 

wszystkie cieszą się już wrony. 

Wszystkie dzieci już od rana 

siedzą dzisiaj bez śniadania. 

Wszystkie kury znoszą jajka, 

już gotowa jest pisanka. 

A  ja jestem zachwycona  

z koszykiem idę do kościoła. 

                               Anna Sierpińska 

Na stole w Wielkanoc mnóstwo leży rzeczy: 

kolorowe pisanki, tłusta kiełbasa, 

a w piekarniku babka się piecze. 

Babcia wnuki do kościoła stroi, 

że wybrudzą się boi. 

Dzieci bardzo się cieszą,  

do kościoła się spieszą. 

A koszyk bukszpanem przystrojony 

choć brzydki kolor - ciemnozielony. 

A z okazji Świąt Wielkanocnych sobie życzymy 

dużo zdrowia i miłości. 

Kasia Graba i Marta Rusiecka 



 

Sylwetki twórców 

                                        Julian Tuwim 

     Urodził się 13 września 1894 r. w Łodzi. Jego ojciec nazywał się 

Izydor Tuwim, a jego matka - Adela z Krukowskich. Julian Tuwim jest 

twórcą wielu znanych wierszy. Pisał je dla dzieci i dorosłych. Jest 

autorem wielu tekstów piosenek, kabaretów i skeczy. Tłumaczył teksty 

poetów niemieckich, rosyjskich, francuskich i łacińskich. Mimo tego, że 

wiersze powstały już dawno temu, 

to po dziś dzień dzieci i dorośli z 

chęcią sięgają po nie. Utwory poety 

wzruszają i bawią swoją treścią 

wszystkich czytelników. Łatwo ulec 

magicznemu charakterowi wszystkich 

tych wierszy. Niestety nie każdy wie, 

że życie Juliana Tuwima nie było tak 

pogodne jak jego poezja. Przeżył on 

naprawdę wiele, a gdy pisał to mógł 

wszystkie swoje myśli przelać na 

papier. Wydaje mi się, że to pomagało 

mu zapomnieć o bólu i nieszczęściu, 

które go spotkało. Napisał tekst do znanej piosenki Hanki Ordonówny - 

,,Miłość ci wszystko wybaczy’’. Najbardziej znanymi wierszami poety są: 

„Murzynek Bambo”, „Lokomotywa”, „Zosia Samosia” i „Słoń Trąbalski”. 

Tuwim lubił bawić się słowami, widać to na przykład w wierszu pod 

tytułem ,,Ptasie Radio’’, gdy poeta odgłosy wydawane przez ptaki 

zastępuje wyrazami albo w utworze ,,Lokomotywa’’, gdzie artysta 

naśladuje słowami dźwięki odjeżdżającej lokomotywy. 

W szkole podstawowej Julian przez lenistwo i brak zainteresowania 

lekcją matematyki oraz innych przedmiotów musiał powtarzać szóstą 

klasę. Ze względu na studia przeprowadził się do Warszawy. Studiował 

tam prawo i filozofię na Uniwersytecie Warszawskim. W 1919 r. poślubił 

poznaną na studiach Stefanię Marchew. W 1939 r. wyruszył do Francji, 



później do Rio de Janeiro, a następnie z Brazylii do Nowego Jorku. W 

Nowym Jorku mieszkał około pięciu lat. Po powrocie do Polski, a było to w 

czerwcu 1946 roku czekała go niespodzianka. Stał się poetą państwowym 

i osobowością chronioną, adorowaną i uprzywilejowaną przez ówczesne 

władze. W tym roku Tuwimowie adoptowali córkę Ewę. Julian Tuwim 

zmarł 27 grudnia 1953 r. w Zakopanem na atak serca. Pochowano go na 

Cmentarzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie. 

 

Ola Hawajska 
 

 

Wspomnienia… 

 

HEY – koncert  

Już w lutym na oficjalnym fan-page zespołu Hey ukazało się ogłoszenie o trasie 

koncertowej „Hey Unplugged”. Kiedy wróciłam do domu oznajmiłam moim 

rodzicom, co chciałabym otrzymać na urodziny. Oczywiście chodziło mi o bilety. 

Mój tato również bardzo lubi ten zespół, 

więc zgodził się i kilka dni później 

zakupiliśmy bilety. Byłam wtedy bardzo 

szczęśliwa. Na ścianie narysowałam 8 

słupków po 7 kresek i w ka żdy piątek 

skreślałam po jednym. W końcu został jeden 

ostatni słupek z 7 kreseczkami. Już za kilka 

dni ja i moja idolka w jednym pomieszczeniu. 

Będziemy oddychać tym samym powietrzem. 

Tylko ja, Kasia i ok. 1000 osób. Ja 

kilkanaście metrów od najwspanialszej wokalistki. Już nie mogłam się doczekać.  



      W piątek 21 marca nie myślałam o niczym innym, tylko o tym, że za kilka 

godzin zobaczę zespół Hey w pełnej okazałości. Kwadrans przed 19 byliśmy pod 

Halą Stulecia. Weszliśmy i pan 

pokierował nas do osobnej kolejki. 

Weszliśmy na salę. Sektory powoli się 

zapełniały. Pół godziny później zgasły światła i 

w jednej chwili cała sala się zapełniła. 

Wyszła Kasia. Po pierwszych piosenkach 

zobaczyłam, że przy bramkach są osoby, 

które tam siedzą. Podeszłam tam. Jako 

pierwszą z polskich piosenek Kasia 

wykonała „Umieraj stąd”. Wtedy moje 

emocje wzięły górę i poleciały pierwsze łzy szczęścia. Kasia była taka 

zdenerwowana. Dopiero w połowie koncertu wyciągnęła mikrofon ze statywu. 

Wszyscy byli wniebowzięci, bo to było do Kasi w ogóle nie podobne. Wszyscy 

wstali i zgniatali mnie przy bramkach. Skakali, krzyczeli, śpiewali. Kiedy zespół 

zszedł ze sceny, tupaliśmy, klaskaliśmy i krzyczeliśmy: „Hey! Hey! Hey!!!” Wyszli, 

zaśpiewali jeszcze „Zazdrość” i „Fazę Delta”, a po tym pożyczyli jeszcze nam 

wszystkiego dobrego, powiedzieli kilka miłych słów o Wrocławiu i zeszli ze sceny 

na dobre. Wyjście zajęło kilkanaście minut. Pełna emocji i bardzo szczęśliwa 

wróciłam do domu. Do teraz po głowie chodzą mi słowa: „No, dziękujemy bardzo!”. 

Z miłą chęcią jeszcze raz pojadę na koncert Kasi.  

 

 

Olga Napieracz.  

 

 



Egipt 

         

            10 lutego poleciałam do Egiptu. Lot był przyjemny, z góry widziałam 

największą pustynię na świecie - Saharę. Nie był to mój pierwszy lot, lecz 

zachwycił mnie widokami. 

Byłam w miejscowości Marsa Alam, mieszkałam w pięciogwiazdkowym hotelu 

,,Hilton Nubian Resort’’. Było pięć restauracji, z których najbardziej odpowiadała 

mi restauracja orientalna z egipskim jedzeniem. Jedną z głównych atrakcji, które 

były dostępne dla turystów, było snurkowanie - odmiana nurkowania. Podczas 

snurkowania miałam okazję zobaczyć przepiękną rafę koralową oraz wiele okazów 

różnych ryb. Snurkowanie wywarło na mnie ogromne wrażenie,  gdyż mogłam 

pływać z metrowymi, płaskimi, kolorowymi rybami. Następną atrakcją była jazda 

na wielbłądzie po plaży oraz po kawałku Sahary. Jazda na takim wielbłądzie i 

okazja prowadzenia go samemu to wielkie przeżycie, niesamowite było uczucie, 

gdy wielbłąd podnosił się i opadał. Już mniejszą atrakcją w tym hotelu była 

kolejka, która woziła ludzi na plaże. Bardzo fajne było to, że przez cały dzień na 

terenie hotelu odbywały się różne animacje.  

   Wyjazd był udany, z wielką chęcią pojechałabym tam jeszcze raz za rok.  

Agnieszka Jakubiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W świecie muzyki 

 

        No Doubt – amerykańska grupa wykonująca szeroko pojętą muzykę rockową. 

Powstała w listopadzie 1986 roku w Kalifornii. Przez pierwsze lata swojego istnienia grała 

na koncertach uniwersyteckich i jako support 

bardziej znanych zespołów w południowej 

Kalifornii. 

W 1992 r. ukazała się ich debiutancka płyta pt. „No 

Doubt”. Z czasem zaczęli cieszyć się coraz 

większą popularnością. Światową sławę i rozgłos przyniósł im album „Tragic Kingdom” 

(1995 r.) z hitem "Don't Speak". Na początku 2008 roku grupa ponownie weszła do 

studia, aby nagrać kawałki na kolejną płytę. Producentem płyty został Mike Stent znany 

ze współpracy z artystami takimi jak Bjork, U2, czy Britney Spears. Płyta zatytułowana 

"Push and Shove" do sklepów trafiła 25 września 2012 roku. Singlem promujący album 

została piosenka "Settle Down". Premiera singla i teledysku do piosenki 

wyreżyserowanego przez znaną z wcześniejszych prac z 

zespołem Sophie Muller, odbyła się 16 lipca 2012 roku. 

 

Obecny skład zespołu: 

Gwen Stefani - śpiew (od 1986 r.) 

Tom Dumont - gitara elektryczna, instrumenty klawiszowe (od 1998 r.) 

Tony Kanal - gitara basowa, instrumenty klawiszowe (od 1987 r.) 

Adrian Young - perkusja, instrumenty perkusyjne (od 1989 r.) 

To jeden z moich ulubionych zespołów. Moje ulubione piosenki to : „Don't speak” i „Love 

me love me”.  

 



                                                                                                    Olga Napieracz 

     Muzyka 

 

          Dawid Kwiatkowski –  ur.01.01.1996 r. Odkrycie roku 2013. Piosenkarz i bloger, który 

nagrał swoją pierwszą płytę pt. „9893”. Znajduje się na niej 13 utworów. Najbardziej znane to 

„Biegnijmy” i „Na zawsze”. Mieszka w Gorzowie Wielkopolskim. Ma miliony fanek, ale nie 

zabrakło także hejtów w jego stronę. Jeździ po całej Polsce. 29 marca 2014 r. miał już swój 

drugi koncert we Wrocławiu. Jego fanki nazywają się Kwiatonatorkami. 

 

            Roksana Pindor, znana jako Saszan, ur.01.08.1994 r. Mieszka W Żyradowie. Niedawno 

nagrała swój pierwszy singiel pt. ,,Świat jest Nasz ‘’. Ma miliony fanów, którzy nazywają się 

Saszanator’s. Czasem jeździ z Dawidem Kwiatkowskim na koncerty i z nim śpiewa na scenie. 

 

 

Moda 

                                Moda na wiosnę 

        Tej wiosny warto zaopatrzyć się w czarną bluzę z 

różami. Jest to hit! Dobrze by było mieć też 

następujący zestaw ubrań: szara bluza, a pod nią biała 

mgiełka lub koszulka, czarne spodnie z błyszczącymi 

naszywkami (też czarnymi) na kolana i białe buty z 

potrójną podeszwą.  

        Modna jest także spódnica w kolorze różowym, pasuje do niej miętowa 
bluzka o nazwie „nietoperz”. Do tego warto założyć rozpięty sweterek koloru                 
spódnicy. 

Weronika Marcinkowska 
 

 



Zdrowe żywienie 

 

           

  To zdjęcie pokazuje nam piramidę zdrowego żywienia, na której są 

przedstawione wszystkie potrzebne składniki do prawidłowego rozwoju. Na samej 

górze są mięsa, poniżej znajduje się nabiał, który jest nam niezbędny do 

prawidłowego rozwoju kości. Następnie są owoce oraz warzywa niezbędne do 

prawidłowego rozwoju. Pieczywo stanowi kolejny szczebel naszej piramidy. Na 

tym samym szczeblu znajduje się też oliwa, w której jest bardzo dużo kwasów 

OMEGA3.  

Zdrowe odżywianie nie polega tylko na jedzeniu zdrowych produktów, 

najważniejszym, a przy tym największym szczeblem naszej piramidy zdrowego 

żywienia jest aktywność fizyczna. 

 

Agnieszka Jakubiak  
 

 



Nasza twórczość 

 

Zwierzętoowocowe hybrydy 

 

Wróbelki należy dokładnie zgruszkować, 

                                by gruszki je zgruszyły. 

   Później miłe ptaszki musisz zaakceptować, 

                                by małe grubelki się nie wygruszyły. 

 

Poddane bananizacji, 

przestraszyły się małpy. 

Więc biegały bez gracji, 

nasze bananałpy. 

 

 Zaś tygrysy się zacytryniły, 

                                          aż skórki im się zażółciły. 

                                          Cytryski się zdziwiły, 

                                          że całe się skwaśniły. 

 

Malikodyl był krokodylem, 

którego maliny zmaliniły. 

Bo on chciał być ksylem, 

by jego dni się zmieniły. 

 

                                          

 Gabriela Popowicz 

 



 

Dowcipy 

 

-Tato, chyba ożenię się z babcią - mówi mały Grześ. 

-Ależ synku, nie możesz ożenić się z moją matką. 

-A  ty z moją mogłeś?! 

 

Pani Roztargniona dzwoni na policję, żeby zgłosić, iż okradziono jej auto. 

-Ukradli tablicę rozdzielczą, kierownicę, pedał hamulca, a nawet pedał gazu... 

O, przepraszam! Usiadłam na tylnym siedzeniu. 

 

Do taty węża zbliża się synek wąż  i  pyta: 

-Tato, czy ja jestem jadowity?  

-A  dlaczego pytasz? 

-Bo ugryzłem się w język…. 

 

- Jak się nazywa ser wyrzucony za burtę? 

-Ser topiony. 

 

Dwie pchły wychodzą z kina. 

-Idziemy pieszo, czy czekamy na jakiegoś psa? 

Kolega do kolegi : 

 

- Czy jesteś  przygotowany 

do skoków narciarskich? 



-Tak, kupiłem większy telewizor i zapas chipsów. 

- Tato, dlaczego żyrafy mają długie szyje? 

- Żeby mogły pyskami dosięgać do liści na drzewach. 

-To dlaczego liście rosną tak wysoko? 

- Żeby żyrafy nie musiały się schylać. 

 

-Tato, mama mówi, że robię się coraz bardziej do ciebie podobny. 

-A co znowu nabroiłeś? 

 

 -Tato, co robią bałwany latem? 

- Pracują u mnie w barze. 

 

Do Nowaków przyjechała w odwiedziny babcia: 

- Wnusiu, dobrze się chowasz? - pyta. 

- Staram się - wzdycha Pawełek.- Ale mama i tak zawsze mnie znajdzie i wykąpie. 

 

Ania Sierpińska i  Wiktoria Rosiak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ciekawostki 
 
Najszybsza na świecie ryba 

Żaglica -duża (do 3m) ryba, która żyje we wszystkich oceanach. Osiąga prędkość 

ponad 100km/h. 

 

 
Najmniejszy ssak 

Ryjówka etruska - zwierzę podobne do myszy. Wraz 

z ogonem ma długość około 4 cm, a nie licząc ogona  

- tylko około 1,5cm. 

 

 

 

 

 

 

Najszybsze zwierzę lądowe 

Gepard - krewniak tygrysa. Żyje w Afryce, poluje głównie na antylopy, a podczas 

krótkiego pościgu  

może osiągnąć prędkość ok. 120km/h! Przy takiej prędkości trudno utrzymać 

równowagę podczas skręcania, dlatego gepard ma długi ogon, który mu w tym 

pomaga. 

 

 

 

 



 

 

Najcięższe zwierzę lądowe 

Słoń. W Afryce żyje słoń afrykański, a w Indiach  słoń indyjski. Słoń afrykański 

może ważyć do 6000kg (tyle co 3 przeciętne samochody osobowe).Słoń indyjski 

jest mniejszy. Słonie te różnią się głównie wielkością uszu 

i zakończeniem trąby. Słoń afrykański ma większe uszy  i dwa wyrostki na końcu 

trąby, a słoń indyjski ma mniejsze uszy i pojedynczy wyrostek na końcu trąby. 

 

 

Jakub Radwański 

 

 


